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 BOGOVINË, nëntor,2024 vit. 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za  

разрешување на Мухамер Рамани од 

својството претседател и член на Komisija 

za finansirawe, Buxet i lokalen 

ekonomski razvoj i zа именување на нов 

член на Komisija za finansirawe, Buxet 

i lokalen ekonomski razvoj и 

претседател на ова Комисија 

 
1.Se proglasuva Odlukata za разрешување 

на Мухамер Рамани од својството 

претседател и член на Komisija za 

finansirawe, Buxet i lokalen ekonomski 

razvoj i zа именување на нов член на 

Komisija za finansirawe, Buxet i 

lokalen ekonomski razvoj и претседател 

на ова Комисија, br.16-2957/3 od 08.11.2024 

god. donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata odr`ana 

na den 08.11.2024 godina. 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 
 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Vendimit për shkarkimin e 

Muhamer Rahmanit nga cilësia e Kryetarit dhe 

anëtarit të Komisionit për financim, buxhet 

dhe  zhvillim ekonomik lokal dhe për emërimin 

e a e anëtarit  të ri të Komisionit për financim, 

buxhet dhe  zhvillim ekonomik lokal dhe 

kryetarit të këtij Komisioni 

 
1.Shpallet Vendimi për shkarkimin e Muhamer 

Rahmanit nga cilësia e Kryetarit dhe anëtarit të 

Komisionit për financim, buxhet dhe  zhvillim 

ekonomik lokal dhe për emërimin e a e anëtarit  

të ri të Komisionit për financim, buxhet dhe 

zhvillim ekonomik lokal dhe kryetarit të këtij 

Komisioni me nr.16-2957/3 të 08.11.2024 vit, i 

aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 

Bogovinës në seancën e mbajtur më 08.11.2024 

vit. 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р. / Besnik Emshi d.v. 

 

Бр / Nr. 08-2977/1 

12.11.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 32 став 2od 

Zakonot za lokalna samouprava 

(“Slu`ben vesnik na R.M.“ br.5/02) и член 

40 од Статутот на Општина Боговиње 

(,,Службен гласник на Општина Боговиње,, 

бр.21/07), Sovetot na  op{tina Bogoviwe 

na sednicata odr`ana na den 08.11.2024 

godina, donese: 

ODLUKA 

Za разрешување на Мухамер Рамани од 

својството претседател и член на Komisija 

za finansirawe, Buxet i lokalen 

ekonomski razvoj i zа именување на нов 

член на Komisija za finansirawe, Buxet 

i lokalen ekonomski razvoj и претседател 

на ова Комисија 

Чlen 1 

Мухамер Рамани се разрешува  од својството 

претседател и член на Komisija za 

finansirawe, Buxet i lokalen ekonomski 

razvoj 

Чlen 2 

Садри Јакупи се именува нов член на 

Komisija za finansirawe, Buxet i 

lokalen ekonomski razvoj ипретседател 

на ова Комисија. 

Чlen 3 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

Br. 16-2957/3        Sovet na op{тина 

08.11.2024 god.           Bogoviwe 

Bogoviwe                 Претседател 

                                      Илир Елези c.p 

Në bazë të nenit 32paragrafit2 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare  e 

R.M.” nr. 5/02) dhe nenit 40 të Statutit të 

Komunës së Bogovinës (,,Fletorja zyrtare e 

Komunës së Bogovinës,, nr.21/07), Këshilli i 

komunës së Bogovinës në seancën e mbajtur 

më 08.11.2024  vit, mori: 

VENDIM 

Për shkarkimin e Muhamer Rahmanit nga cilësia 

e Kryetarit dhe anëtarit të Komisionit për 

financim, buxhet dhe  zhvillim ekonomik lokal 

dhe për emërimin e a e anëtarit  të ri të 

Komisionit për financim, buxhet dhe  zhvillim 

ekonomik lokal dhe kryetarit të këtij Komisioni 

 

Neni 1 

Muhamer Rahmanit shkarkohet nga cilësia e 

Kryetarit dhe anëtarit të Komisionit për 

financim, buxhet dhe  zhvillim ekonomik lokal. 

Neni 2 

Sadri Jakupi emërohet anëtar i ri i Komisionit 

për financim, buxhet dhe  zhvillim ekonomik 

lokal dhe kryetari i këtij Komisioni 

Neni 3 

Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e shpalljes në 

“Fletoren zyrtare të komunës së Bogovinës”. 

 

Nr.16-2957/3             Këshilli i komunës së 

08.11.2024 vit                   Bogovinës 

Bogovinë                            Kryetar                                    

                                          Ilir Elezi d.v. 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za  

разрешување на Мухамер Рамани од 

својството претседател на Komisija za 

opçtestveni dejnsoti i zа именување на 

нов претседател на ова Комисија 

 
 

1.Se proglasuva Odlukata za разрешување 

на Мухамер Рамани од својството 

претседател на Komisija za opçtestveni 

dejnsoti i zа именување на нов 

претседател на ова Комисија, br.16-2957/4 

od 08.11.2024 god. donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 08.11.2024 

godina. 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Vendimit  për shkarkimin e 

Muhamer Rahmanit nga cilësia e Kryetarit të 

Komisionit për veprimtari shoqërore dhe për 

emërimin e kryetarit të ri të këtij Komisioni 

 
 

1.Shpallet Vendimi për shkarkimin e Muhamer 

Rahmanit nga cilësia e Kryetarit të Komisionit 

për veprimtari shoqërore dhe për emërimin e 

kryetarit të ri të këtij Komisioni me nr.16-2957/4 

të 08.11.2024 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit 

të komunës së Bogovinës në seancën e mbajtur 

më 08.11.2024 vit. 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р. / Besnik Emshi d.v. 

 

Бр / Nr. 08-2977/2 

12.11.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 32 став 2 od 

Zakonot za lokalna samouprava 

(“Slu`ben vesnik na R.M. “ br. 5/02) и член 

40 од Статутот на Општина Боговиње 

(,,Службен гласник на Општина Боговиње,, 

бр.21/07), Sovetot na  op{tina Bogoviwe 

na sednicata odr`ana na  den 08.11.2024 

godina, donese: 

ODLUKA 

Za разрешување на Мухамер Рамани од 

својството претседател на Komisija za 

opçtestveni dejnsoti i zа именување на 

нов претседател на ова Комисија 

Чlen 1 

Мухамер Рамани се разрешува  од својството 

претседател на Komisija za општествени 

дејности. 

Чlen 2 

Хиса Рушити се именува претседател на 

Komisija za општествени дејсности. 

Чlen 3 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

 

Br. 16-2957/4        Sovet na op{тина 

08.11.2024 god.           Bogoviwe 

Bogoviwe                 Претседател 

                                      Илир Елези c.p 

 

 

Në bazë të nenit 32paragrafit2të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare  e 

R.M.” nr. 5/02)dhe nenit 32 të Statutit të 

Komunës së Bogovinës (,,Fletorja zyrtare e 

Komunës së Bogovinës,, nr.21/07), Këshilli i 

komunës së Bogovinës në seancën e mbajtur 

më 08.11.2024  vit, mori: 

VENDIM 

Për shkarkimin e Muhamer Rahmanit nga cilësia 

e Kryetarit të Komisionit për veprimtari 

shoqërore dhe për emërimin e kryetarit të ri të 

këtij Komisioni 

Neni 1 

Muhamer Rahmanit shkarkohet nga cilësia e 

Kryetarit të Komisionit për veprimtari 

shoqërore. 

Neni 2 

Hisa Rushiti emërohet Kryetar i Komisionit për 

veprimtari shoqërore 

Neni 3 

 Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e 

shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 

Bogovinës”. 

 

Nr.16-2957/4           Këshilli i komunës së 

08.11.2024 vit               Bogovinës 

Bogovinë                         Kryetar    

                                        Ilir Elezi d.v. 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za  
формирање на сили за заштита и 
спасување формирани согласно на 
процената на загрозеност од природни 
непогоди и други несреќи 

 

 

1.Se proglasuva Odlukata za 
формирање на сили за заштита и 
спасување формирани согласно на 
процената на загрозеност од природни 
непогоди и други несреќи, br.16-2957/5 

od 08.11.2024 god. donesena od strana 

na Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 08.11.2024 
godina. 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit  për formimin e 

forcave për mbrojtje dhe shpëtim të formuara 

në pajtim me vlerësimin e rrezikut nga 

dukuritë natyrore dhe fatkeqësitë tjera. 

 

 
1.Shpallet Vendimi për formimin e forcave për 

mbrojtje dhe shpëtim të formuara në pajtim me 

vlerësimin e rrezikut nga dukuritë natyrore dhe 

fatkeqësitë tjera me nr.16-2957/5 të 08.11.2024 

vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 

Bogovinës në seancën e mbajtur më 08.11.2024 

vit. 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     

Градоначалник / Kryetar 
 

Бесник Емши с.р. / Besnik Emshi d.v. 

 

Бр / Nr. 08-2977/3 

12.11.2024 год / vit 

 

 



Врз основа на член 143 став точка 2 од Законот за заштита и спасување ( ,,Службен 

весник на РМ,, бр.93/2012 ,41/14 ,129/15 , 71/16и 106/16) член 36 став 1 точка  15 од Законот за 

локална самоуправа  (,,Службен весник на РМ,, бр.5/02) Советот на Општина Боговиње  на 

седницата одржана на 08.11.2024 год. донесе : 

Në bazë të nenit 143 paragrafit 1 pikës 2 të Ligjit për Mbrotje dhe Shpëtim (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.93/2012 ,41/14 ,129/15 , 71/16 dhe 106/16) neni 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje  lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.5/02) Këshilli i komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 08.11.2024 vit, sjell: 

ОДЛУКА  
за формирање на  

 
VENDIM 

 për formimin e  
Сили за заштита и спасување формирани согласно процената на загрозеност од природни 

непогоди и други несреќи  

Forcat për mbrojtje dhe shpëtim të formuara në pajtim me vlersimin e rrezikut nga dukurit 

natyrore dhe fatëeqsit tjera 

Преглед-Rrishikim 

Shtabit për mbrojtje dhe shpëtim dhe menaxhim me krizai Komunës së Bogovinës-         

Општински штаб за заштита и спасување I spravuvawe so krizi на О.Bogoviwe 

Бр Име и През.  ул. и бр. 

Emri dhe Mbiemri 

Телефон Работно место 

Vendi punës 

Обврски во штабот 

 

1 BesnikEmshi 

Besnik Em{i 

071-666-260 Kryetar 

Градоначалник 

Kryetar Shtabi 

Predsedatel na [tabot 

2 Agim Ademi 

Agim Ademi 

070-626-046 Kom.Bogovinë 

Op{t.Bogoviwe 

Kryeshef Shtabi 

Na~alnik 

3 Alit Abdiji 

Алит Абдији 

078-263-190 NPK-Sharri 

JKP-[ari 

Ndih. udhëheq.për punë operative 

Zam.na~ .za oprativni raboti 

4 Rexhep Mustafi 

Rexep Mustafi 

070-240-206 NJPSH-Ordinancë 

PZO-Ordinancija 

Ndih.udhëheq.për ndime mjeksore 

Zam.na~.za prvamedic.pomo{ 

5 Halil Isaku 078-224-018 Kom.Bogovinë Ndih.udhëheq.për perk.dhe evakuim 



 

 

Ова Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Боговиње,, - а со тоа престанува да важи Одлуката бр. 16-3694/13 од датум 26.12.2023 god 
 
Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e shpalljes në ,,Fletoren Zyrtare të Komunës së Bogovinës,, - dhe me 
këtë pushon të vlejë Vendimi me nr.16-3694/13  të datës 26.12.2023 vit. 
 
 
Br.16-2957/5                 Sovet na Opшtina 

08.11.2024 god.                   Bogoviwe 

Bogoviwe                      Pretsedatel 

 

     
                                               Илир Елези c.p 
 

Nr.16-2957/5                 Këshilli i komunës së 
08.11.2024 vit                       Bogovinës 
Bogovinë                                 Kryesues      
                                                                          
                                        
                                                 Ilir Elezi  d.v. 
 

 

Halil Isaku Op{t.Bogoviwe Zam.na~ .zazgri`. I evakuacija 

6 Sead Braimi 

Сеад Браими 

071-763-168 Kom.Bogovinë 

Op{t.Bogoviwe 

Аntare i GE 

Член на GE 

7 Habir Havziu 

HabirHavziu 

070-298-356 Kom.Bogovinë 

Op{t.Bogoviwe 

Ndih.udhëheq.përM e SH ngaVërshimet 

Zam.na~ za Z i S od Poplavi 

8 Florim Sherifi 

Florim [erifi 

071-659-194 Kom.Bogovinë 

Op{t.Bogoviwe 

Ndih.udhëheq.pë rM e SH.nga Erozionet 

Zam.na~. za Z i S od Erozii 

9 Hirijete Kurtishi 

Хиријет Куртиши 

071-329-428 Kom.Bogovinë 

Op{t.Bogoviwe 

Realizues / Administrator 

Izvr{itel / Administrator 

10 Emshi Emshiu 

Em{и Em{iu 

070-298-244 Kom.Bogovinë 

Op{t.Bogoviwe 

Realizues/korier/vozitës 

Izvr{itel/dostavuva~/{ofer 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 

usvojuvawe na kvartalen izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetotna op{tina 

Bogoviwe za 3-iot kvartal na 2024 godina   

 

 
1.Se proglasuva Odlukata za usvojuvawe 

na kvartalen izve{taj za izvr{uvawe na 

Buxetotna op{tina Bogoviwe za 3-iot 

kvartal na 2024 godina, br.16-2957/6 od 

08.11.2024 god. donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 08.11.2024 

godina. 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Vendimit për aprovimin e 

raportit kuartal për realizimin e Buxhetit të 

komunës së Bogovinës për kuartalin e 3-të të 

vitit 2024 

 
1.Shpallet Vendimi për aprovimin e raportit 

kuartal për realizimin e Buxhetit të komunës së 

Bogovinës për kuartalin e 3-të të vitit 2024 me 

nr.16-2957/6 të 08.11.2024 vit, i aprovuar nga 

ana e Këshillit të komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më 08.11.2024 vit. 

 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р. / Besnik Emshi d.v. 

 

Бр / Nr. 08-2977/4 

12.11.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 62 od Zakonot 

za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 

na R.M. “ br. 5/02), Sovetot na  op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na den 

08.11.2024 godina, donese: 

 

ODLUKA 

Za usvojuvawe na kvartalen izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetot na op{tina 

Bogoviwe za 3-iot kvartal na 2024 godina 

 

~len 1 

Se usvojuva kvartalen izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetot  na op{tina 

Bogoviwe za 3-iot kvartal na 2024 godina. 

 

~len 2 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 62 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare  e R.M.” 

nr.5/02), Këshilli i komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më 08.11.2024 vit, mori: 

 

 

VENDIM 

Për aprovimin e raportit kuartal për realizimin e 

Buxhetit të komunës së Bogovinës për kuartalin 

e 3-të të vitit 2024 

Neni 1 

  Aprovohet raporti kuartal për 

realizimin e Buxhetit të komunës së Bogovinës 

për kuartalin e 3-të të vitit 2024. 

 

Neni 2 

 Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e 

shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 

Bogovinës”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Претседател на советот/ Kryetar i këshillit 

   
 

Илир Елези с.р. / Ilir Elezi d.v. 

 

Бр / Nr.16-2957/6 

08.11.2024 год/vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Ребалансот на 
Буџетот на општина Боговиње за 2024 
година. 
 

1.Se proglasuva Ребалансот на Буџетот 
на општина Боговиње за 2024 година, 

br.16-2957/7 od 08.11.2024 god. donesena 

od strana na Sovetot na op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na 

den 08.11.2024 godina. 
 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Rebalancit të Buxhetit të 

Komunës së Bogovinës për vitin 2024. 

 
1.Shpallet Rebalanci i Buxhetit të Komunës së 

Bogovinës për vitin 2024 me nr.16-2957/7 të 

08.11.2024 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 

komunës së Bogovinës në seancën e mbajtur 

më 08.11.2024 vit. 

 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     

Градоначалник / Kryetar 
 

Бесник Емши с.р. / Besnik Emshi d.v. 

 

          Бр / Nr. 08-2977/5 

12.11.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
предложување на член на Управниот 

одбор на Заедничкото јавно 

претпријатие „Русино / Полог“ 
   
 

1.Se proglasuva Odlukata za 

предложување на член на Управниот 

одбор на Заедничкото јавно претпријатие 

„Русино/Полог“, br.16-2957/8 od 

08.11.2024 god. donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 08.11.2024 
godina. 
 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell: 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Vendimit për propozimin e 

anëtarit të Këshillit drejtues të Ndërmarjes 

së përbashkët publike ,,Rusino / Pollog,, 

 

1.Shpallet Vendimi për propozimin e  

anëtarit të Këshillit drejtues të Ndërmarjes 

së përbashkët publike ,,Rusino/ Pollog,, me 

nr.16-2957/8 të 08.11.2024 vit, i aprovuar 

nga ana e Këshillit të komunës së Bogovinës 

në seancën e mbajtur më 08.11.2024 vit. 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren 

zyrtare të komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р. / Besnik Emshi d.v. 

 

Бр / Nr. 08-2977/6 

12.11.2024 год / vit 

 

 



Врз основа на член 17 од Законот 

за јавните претпријатија (Службен 

Весник на РМ број (8/96; 6/02 ; 40/03; 

49/06; 22/07; 83/09; 97/010; 6/012, 138/14, 

25/15, 39/16 и 64/18), и членот 5 од 

Договорот за регулирање на меѓусебните 

права и обврски во однос на Заедничкото 

јавно претпријатие „Русино/Полог“, 

Советот на општина Боговиње на 

седницата одржана на ден  08.11.2024 

година, ја донесе следнaва: 

       

ОДЛУКА ЗА ПРЕДЛОЖУВАЊЕ НА 

ЧЛЕННА УПРАВНИОТ ОДБОР НА 

ЗАЕДНИЧКОТО ЈАВНО 

ПРЕТПРИЈАТИЕ РУСИНО/ПОЛОГ  

 

Член 1 

 Со оваа одлука Советот на 

општината Боговиње го предложува 

следново лице за член на Управниот 

одбор на Заедничкото јавно претпријатие 

„Русино/Полог“ (во понатамошниот 

текст: ЗЈПРУО): 

 

 

1.Башким Амети. 

 

Член 2 

Советот на општина Боговиње, го 

предложува горенаведеното лице за член 

на Управниот одбор на Заедничкото 

јавно претпријатие „Русино/Полог“ по 

утврдување дека истото ги исполнува 

условите предвидени со членот 17 став 2 

од Законот за јавните претпријатија. 

 

 

 

Në bazë të nenit 17 të Ligjit për 

ndërmarjet publike (,,Gazeta zyrtare e RM,, 

nr.8/96, 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 

97/010; 6/012, 138/14, 25/15, 39/16 dhe 

64/18) dhe nenit 6 të Kontratës per 

regullimin e të drejtave dhe obligimeve të 

ndërsjellta në raport me Ndërmarjen e 

përbashkët publike ,,Rusino/Pollog,, Këshilli 

i Komunës së Bogovinës në mbledhjen e 

mbajtur më 08.11.2024 vit, e solli këtë : 

 

 

 

 

 

 

VENDIM PËR PROPOZIMIN E 

ANËTARIT TË KËSHILLIT 

DREJTUES TË NDËRMARJES SË 

PËRBASHKËT PUBLIKE,, 

RUSINO/POLLOG,, 

 

Neni 1 

 

Me këtë vendim Këshilli i Komunës së 

Bogovinës e propozon personin në vijim për 

anëtarë të Këshillit drejtues të Ndërmarjes së 

përbashkët publike ,,Rusino/ Pollog,,( në 

tekstin e mëtejshëm : NPPMM) : 

 

 

1.Bashkim Ameti. 

 

Neni 2 

 

Këshilli i Komunës së Bogovinës , e 

propozon personin e lartëpërmendur për 

anëtarë të drejtues të Ndërmarjes së 

përbashkët publike ,,Rusino/ Pollog,, pas 

konstatimit se i njëjti i plotëson kushtet e 

parapara me nenin 17 paragrafi 2 i Ligjit për 

ndërmarjet publike. 

 

 

 

 



 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Боговиње,,. 

 
 
Бр.16-2957/8     Совет на Општина Боговиње    
08.11.2024 година          Претседател 
Боговиње                   
                                   
            Илир Елези с.р. 
 
      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes dhe do 

të shpallet në ,,Fletoren zyrtare të Komunës së 

Bogovinës,, 

 

Nr.16-2957/8  Këshilli i Komunës së Bogovinës 
08.11.2024 vit                     Kryetar 
Bogovinë                     
                                   
                                           Ilir Elezi d.v. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za  

предложување на член на Одборот за 

вршење на контрола на материјално-

финансиско работење на Заедничкото 

јавно претпријатие  „Русино/Полог“: 

 
1.Se proglasuva Odlukata за 

предложување на член на Одборот за 

вршење на контрола на материјално-

финансиско работење на Заедничкото 

јавно претпријатие  „Русино/Полог“: 

,br.16-2957/9 od 08.11.2024 god. 

donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 08.11.2024 godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell: 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Vendimit për propozimin e 

anëtarit të Këshillit për kryerjen e kontrollës së 

punës material-financiare të Ndërmarjes së 

përbashkët publike ,,Rusino/ Pollog,, 

 

1.Shpallet Vendimi për propozimin e  

anëtarit të Këshillit për kryerjen e kontrollës 

së punës material-financiare të Ndërmarjes 

së përbashkët publike ,,Rusino/ Pollog,, me 

nr.16-2957/9 të 08.11.2024 vit, i aprovuar 

nga ana e Këshillit të komunës së Bogovinës 

në seancën e mbajtur më 08.11.2024 vit. 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren 

zyrtare të komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     

Градоначалник / Kryetar 
 

Бесник Емши с.р. / Besnik Emshi d.v. 

 

Бр / Nr. 08-2977/7 

12.11.2024 год / vit 

 

 



Врз основа на член 26 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен Весник на 

РМ,,број8/96;6/ 02 ; 40/03; 49/06; 22/07; 

83/09; 97/010; 6/012, 138/14, 25/15, 39/16 и 

64/18), и членот 6 од Договорот за 

регулирање на меѓусебните права и обврски 

во односна Заедничкото јавно претпријатие 

„Русино/Полог“, Советот на општина 

Боговиње на седницата одржана на ден 

08.11.2024 година, ја донесе следнaва: 

ОДЛУКА ЗА ПРЕДЛОЖУВАЊЕ НА ЧЛЕН НА 

ОДБОРОТ ЗА ВРШЕЊЕ НА КОНТРОЛА НА 

МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКО РАБОТЕЊЕ НА 

ЗАЕДНИЧКОТО ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

РУСИНО/ПОЛОГ 

 

Член 1 

Со ова одлука Советот на општина Боговиње 

го предложува следното лице за член на 

Одборот за вршење на контрола на 

материјално-финансиско работење на 

Заедничкото јавно претпријатие 

„Русино/Полог“: 

1.Демир Веапи. 

Член2 

Советот на општина Боговиње, го 

предложува горенаведеното лице за член на 

Одборот за вршење на контрола на 

материјално-финансиско работење на 

Заедничкото јавно претпријатие 

„Русино/Полог“ по утврдување дека истото 

ги исполнува условите предвидени со член 

от 26 став 2 од Законот за јавните 

претпријатија. 

 

Në bazë të nenit 26 të Ligjit për 

ndërmarjet publike (,,Gazeta zyrtare e RM,, 

nr.8/96;6/ 02 ; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 

97/010; 6/012, 138/14, 25/15, 39/16 dhe 

64/18) dhe nenit 6 të Kontratës për rregullimin 

e të drejtave dhe obligimeve të ndërsjellta në 

raoprt me Ndërmarjen e përbashkët publike 

,,Rusino/Pollog,, Këshilli I Komunës së 

Bogovinës në mbledhjen e mbajtur më 

08.11.2024 vit , e solli këtë : 

 

VENDIM PËR PROPOZIMIN E ANËTARIT TË 

KËSHILLIT PËR KRYERJEN E KONTROLLËS SË 

PUNËS MATERIALO-FINANCIARE TË 

NDËRMARJES SË PËRBASHKËT PUBLIKE,, 

RUSINO/POLLOG,, 

 

Neni 1 

Me këtë vendim Këshilli I Komunës së 

Bogovinës e propozon personin në vijim për 

anëtarë të Këshillit për kryerjen e kontrollës së 

punës material-financiare të Ndërmarjes së 

përbashkët publike,,Rusino/ Pollog,, 

1.Demir Veapi. 

Neni 2 

Këshilli i Komunës së Bogovinës , e propozon 

personin e lartëpërmendur për anëtarë të 

Këshillit për kryerjen e kontrollës së punës 

material-financiare të Ndërmarjes së 

përbashkët publike ,,Rusino/ Pollog,, pas 

konstatimit se I njëjti i plotëson kushtet e para 

para me nenin 26 paragrafi 2 i Ligjit për 

ndërmarje publike. 

 

 



Член3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во Службениот 

гласник на општина Боговиње. 

  

Број16-2957/9    Совет на Општина Боговиње     

08.11.2024 година              Претседател 

Боговиње                

                                         

             Илир Елези с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neni 3 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes dhe do 

të shpallet në ,,Fletoren zyrtare të Komunës së 

Bogovinës,, 

 

Nr.16-2957/9  Këshilli i Komunës së Bogovinës 

08.11.2024 vit                  Kryetar 

Bogovinë                   

                                   

                                            Ilir Elezi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 

усвојување на Барањето за спонзорсвто 

на книгата ,,20 Години после Охрид,, 

(бр.03-2814/1 од 25.10.2024 год) поднесено 

од страна на Пр.Исмет Јонузи 

 
 

1.Se proglasuva Odlukata za усвојување на 

Барањето за спонзорсвто на книгата ,,20 

Години после Охрид,, (бр.03-2814/1 од 

25.10.2024 год) поднесено од страна на 

Пр.Исмет Јонузи, br.16-2957/10 od 

08.11.2024 god. donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 08.11.2024 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit për miratimin e 
Kërkesës për sponsorim për librin ,,20 Vjet 
pas Ohrit (2001-2021),, (nr.03-2814/1 të 
25.10.2024 vit) të parashtruar nga Prof. 
Ismet Jonuzi 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për miratimin e Kërkesës 
për sponsorim për librin ,,20 Vjet pas Ohrit 
(2001-2021),, (nr.03-2814/1 të 25.10.2024 
vit) të parashtruar nga Prof.Ismet Jonuzi me 
nr.16-2957/10 të 08.11.2024 vit, i aprovuar 
nga ana e Këshillit të komunës së Bogovinës 
në seancën e mbajtur më 08.11.2024 vit. 
 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р. / Besnik Emshi d.v. 

 

Бр / Nr. 08-2977/8 

12.11.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 114 stav 3 od 

Delovnikot na Sovetot na op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe” br.3/2009),врз основа на 

Барањето поднесено од страна на 

Пр.Исмет Јонузи, со број 03-2814/1 од 

25.10.2024 год, Sovetot na op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na 

08.11.2024 godina donese: 

 

ZAKLU^OK 

За усвојување на Барањето за 

спонзорсвто на книгата ,,20 Години 

после Охрид (2001-2021)’’, (бр.03-2814/1 

од 25.10.2024 год) поднесено од страна на 

Пр.Исмет Јонузи 

 

1.Се усвојува Барањето за спонзорсво на 

книгата ,,20 Години после Охрид (2001-

2021)’’, (бр.03-2814/1 од 25.10.2024 год) 

поднесено од страна на Пр.Исмет Јонузи, 

во износ според финансиски можности на 

Општината Боговиње. 

2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo denot na 

objavuvaweto vo  „Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

Br.16-2957/10            Sovet na op{tina 

08.11.2024 god.                Bogoviwe 

Bogoviwe                     Pretsedatel 

                                                               
                                  
                                            Илир Елези с.р. 
 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 114 paragrafit 3 të 

Rregullores së Këshillit të komunës së 

Bogovinës (“Fletorja zyrtare e komunës së 

Bogovinës” nr.3/2009), në bazë të Kërkesës së 

parashtruar nga Prof. Ismet Jonuzi, me nr.03-

2814/1 të 25.10.2024 vit, Këshilli i komunës së 

Bogovinës në seancën e mbajtur më  

08.11.2024 vit mori: 

 

             PËRFUNDIM 

Për miratimin e Kërkesës për sponsorim për 

librin ,,20 Vjet pas Ohrit (2001-2021),, (nr.03-

2814/1 të 25.10.2024 vit) të parashtruar nga 

Prof. Ismet Jonuzi 

 

1.Miratohet Kërkesa për sponsorim për librin 

,,20 Vjet pas Ohrit (2001-2021),, (nr.03-711/1 të 

25.10.2024 vit) të parashtruar nga Prof. Ismet 

Jonuzi , në vlerë sipas mundësive finaciare të 

Komunës së Bogovinës. 

 

2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 

“Fletoren zyrtare të komunës së Bogovinës”. 

Nr.16-2957/10           Këshilli i komunës së 
08.11.2024 vit                    Bogovinës 
Bogovinë                                Kryetar 
                                      

                  

                                             Ilir Elezi d.v. 
 
 
 
 
 
 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 
усвојување на Развојна програма на 
Општина Боговиње за 2025 година 
 

 

1.Se proglasuva Odlukata za усвојување на 
Развојна програма на Општина Боговиње за 
2025 година ,br.16-2957/11 od 08.11.2024 
god. donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata odr`ana 

na den 08.11.2024 godina. 
 

 
2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Vendimit për miratimin e 
Programës zhvillimore të Komunës së 
Bogovinës për vitin 2025   
 
 
1.Shpallet Vendimi për miratimin e Programës 
zhvillimore të Komunës së Bogovinës për vitin 
2025  me nr.16-2957/11 të 08.11.2024 vit, i 
aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 
Bogovinës në seancën e mbajtur më 08.11.2024 
vit. 
 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р. / Besnik Emshi d.v. 

 

Бр / Nr. 08-2977/9 

12.11.2024 год / vit 

 

 



Врз  основа на член 36 став 1 точка 2 

од Законот за локална самоуправа               

(“Службен весник на Р.М. “ бр. 5/2002 ) член 

23 став 8 од Законот за финансирање на ЕЛС 

(,,Сл. весник на РМ,, бр. 61/04, 96/04 , 

67/07,156/09,47/11, 192/15,209/18 и 244/19и 

,,Службен весник на Република Северна 

Македонија,, бр.244/19, 53/20, 77/21, 

150/21,173/22 и 170/2024) и член 34stav 1, 

to~ka  4од Статутот на општина Bogoviwe, 

(“Службен гласник на општина Bogoviwe“ 

бр. 21/07), Советот на општина Bogoviwe на 

40-та седница одржана на ден 08.11.2024 

год. донесе  

ОДЛУКА 

За усвојување на Развојна програма на 

Општина Боговиње за 2025 година 

 

Член 1 

Се усвојува  Развојната  програма на 

Општина Боговиње за 2025 година. 

                      Член 2 

Ова Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во ,,Службен гласник на 

Општина Боговиње,, 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 të 

Ligjit për vetqeverisje lokale ( “ Gazeta zyrtare e 

RM “ nr. 5/02 ), nenit 23, paragrafi 8 të Ligjit për 

finansim të NJVL ( “Gazeta zyrtare e RM“ 

nr.61/4, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 

209/18 dhe 244/19 dhe ,,Gazeta zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut,, nr. 

244/19, 53/20, 77/21, 150/ 21, 173/22 dhe 

170/2024) dhe nenit 34 paragrafi 1 pika 4  të 

Statutit të komunës së Bogovinës, (“Fletorja 

zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 21/07), 

Këshilli i komunës së Bogovinës në seancën e 

40-të mbajtur me 08.11.2024, mori : 

V E N D I M 

Për miratimin e Programës zhvillimore 

të Komunës së Bogovinës për vitin 2025  

 

Neni 1 

Miratohet Programa Zhvillimore e 

Komunës së Bogovinës për vitin 2025. 

 

Neni 2 

Ky vendim hyn në fuqi nga dita e 

shpalljes në ,, Fletoren zyrtare të Komunës së 

Bogovinës,,  

 

 

 

 

 

 

 

Бр / Nr.16-2957/11 

08.11.2024 год/vit 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës 
Претседател на советот / Kryetar i këshillit 

 
Илир Елези c.p/ Ilir Elezi d.v.  

 



 

 


